
 

 

 

О предоставлении денежной компенсации 

за приобретенную школьную форму 

либо заменяющий ее комплект детской одежды 

для посещения школьных занятий для учащихся 

государственных общеобразовательных организаций 

 

Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 24 июня 2000 года  

№ 87-з «О государственной поддержке многодетных семей  

в Республике Башкортостан», постановления Кабинета Министров  

Республики Башкортостан от 11 марта 2002 года № 68 «О мерах по реализации 

Закона Республики Башкортостан “О государственной поддержке многодетных 

семей в Республике Башкортостан”» п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Выделить денежные средства государственным общеобразовательным 

организациям, подведомственным Министерству образования и науки  

Республики Башкортостан (далее – Министерство), на предоставление денежной 

компенсации за приобретенную школьную форму либо заменяющий ее комплект 

детской одежды для посещения школьных занятий согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Отделу экономики и планирования (Г.Г. Кираева) организовать работу  

по:  

заключению соглашения на предоставление субсидий на иные цели за счет 

средств Министерства с подведомственными государственными организациями  

на предоставление денежной компенсации за приобретенную школьную форму либо 

заменяющий ее комплект детской одежды для посещения школьных занятий; 

внесению изменений в план финансово-хозяйственной деятельности 

подведомственных государственных организаций. 

3. Отделу исполнения бюджета (Т.П. Гадельшина) на основании соглашения 

на предоставление субсидий на иные цели организовать работу по: 

по принятию на учет бюджетного обязательства; 

осуществлению финансирования в соответствии с графиком перечисления  

и направить денежные средства в государственные общеобразовательные 

организации, указанные в приложении № 1 к настоящему приказу. 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 2639 20 10 2220 10 22



4. Руководителям подведомственных организаций обеспечить своевременное 

перечисление денежных средств родителям (законным представителям) учащихся 

на лицевые счета, целевое использование выделенных средств и представление  

в срок до 31 декабря 2022 года отчёта об использовании средств в отдел 

государственной политики в сфере общего образования согласно приложению № 2. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина и заместителей министра  

Р.Р. Ханнанова и А.З. Галиеву. 

 

 

 

И.о. министра                                                                                       И.М. Мавлетбердин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


